2021 年度 第 1回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2021 年 4 月 19 日（月）14:04～14:34

場  所：2号館 2 階 2‐0220 会議室（※会議参加は対面、zoom 併用）

出席委員：38名（定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１． 文学研究科委員長の職務の代行について

 議長より、今年度の文学研究科委員長の職務の代行について提案があり、これが承認された。

２．2021 年度 文学研究科教育補助員（TA）の採用について

 議長及び議長指名の専攻主任より、今年度の教育補助員採用予定者について提案があり、これが

承認された。

３．2021 年度 修士論文および 2021・2022 年度博士論文の提出要領について

 議長より、修士論文および博士論文の提出要領について提案があり、これが承認された。

４．2022 年度 大学院入学試験要項について

議長及び議長指名の専攻主任より、大学院入学試験要項の主な修正点について説明と提案があり、

これが承認された。

５．2022 年度 大学院推薦入学試験要項について

議長より、推薦入試要項について提案があり、これが承認された。

６．2021 年度点検・評価シートおよび基礎要件確認シート等の作成について

 議長より、2021 年度点検・評価シートおよび基礎要件確認シート等の作成について説明があり、

これが承認された。

７．2021 年度交流学生受け入れ中止について

 議長より、2021 年度交流学生の受け入れ中止について説明があり、これが承認された。

８．その他

 なし。

報告承認事項

１．学籍異動について

 議長より、昨年度の学籍異動について報告があり、これが承認された。

２．2020 年度 事業報告について

 議長より、昨年度の各専攻・研究科の事業報告提出について報告があり、これが承認された。

３．2021 年度 指導教員の変更について

 議長指名の専攻主任より今年度の指導教員変更について報告があり、これが承認された。

４．2021 年度 大学院研究生等入学試験の合否判定について

 議長より、昨年度実施した研究生入学試験の合否判定結果について報告があり、これが承認され

た。

５．その他

 なし。

報告事項

１．2021 年度 大学院入学試験の結果について

議長より、昨年度実施した大学院入学試験の結果について報告があった。

２．2021 年度 大学院評議員の選出について

議長より、今年度の大学院役職者の改選と大学院評議員の選出について報告があった。

３．2020 年度大学の名誉を高めた卒業生の表彰について

 議長より、2020 年度大学の名誉を高めた卒業生の表彰について、報告があった。

４．その他

 なし。

以上